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هرگاه اعتراضات اجتماعی در ایران شعله‌ور 
می‌شود، بخشی از مشــاغل حرفه-ای وارد 
میدان پرمخاطره‌ای می‌شوند؛ سرلیست این 
مشاغل »وکالت« است. گروهی که فعالیت‌شان 
تنها محدود به دفــاع از پرونده‌های حقوقی 
نیســت. آن‌ها همزمان میان دو تیغ حرکت 
می‌کنند: از یک ســو دفاع از موکلانی که در 
اعتراضات شــرکت کرده‌اند و از سوی دیگر 
مواجهه مستقیم خود وکلا با تهدید بازداشت، 
تعلیق حرفه‌ای یا تشکیل پرونده قضایی؛ آن 

هم صرفا به دلیل ایفای وظیفه قانونی‌.
 این شــرایط پیچیده باعث شده وکلا نه 
تنها با چالش فنی حقوقی، بلکه همواره با یک 
بحران اخلاقی و حرفه‌ای روبه‌رو باشند: چگونه 
می‌توان از حقوق شهروندان دفاع کرد بدون 
اینکه خود وکیل تحت فشار یا با اتهام »فعالیت 

علیه نظام« روبرو نشود؟
بعد از اعتراضات مردمی هفته گذشته، خبر 
استعفای دسته‌جمعی اعضای چند کمیسیون 
کانون وکلای دادگستری فارس و کهگیلویه و 
بویراحمد و همچنین صدور بیانیه حمایت‌آمیز 
کانون وکلای بوشهر بار دیگر نشان داد که حرفه 
وکالت در ایران تنها به رسیدگی به پرونده‌های 
فردی محــدود نمی‌شــود؛ وکلا در لحظات 
حساس تاریخی، نقش مهمی در حفاظت از 
حقوق بنیادین شهروندان، صیانت از عدالت 
و مشــخص کردن مرزهای قانونی و اخلاقی 

ایفا می‌کنند. 

تجربه اعتراضات گذشته نیز آشکار کرده 
است که وکلا همواره تحت فشــار بوده‌اند؛ از 
محدودیت در دفاع از موکل تا پیگرد، احضار 

و بازداشت.

 وکلا در تقاطع 
تنش‌های سیاسی و حقوقی

پس از انقلاب ۱۳۵۷، نهاد وکالت در ایران 
وارد یکــی از حســاس‌ترین و پرتنش‌ترین 
مقاطع خود شد. کانون وکلای دادگستری که 
پیش‌تر به‌عنوان نهادی مستقل عمل می‌کرد، 
زیر فشارهای سیاســی و قضایی شدید قرار 
گرفت و استقلال عملی آن به‌شدت تضعیف 
شد. بین سال‌های ۱۳۵۹ تا ۱۳۶۰ شمسی، 
شورای انقلاب اسلامی قانونی تصویب کرد که 
عملا انتخابات هیئت‌مدیره کانون را متوقف و 
مدیریت آن را به شکل انتصابی درآورد. بسیاری 
از اعضای پیشین هیئت‌مدیره بازداشت و برخی 
وکلا پروانه حرفه‌ای خود را از دســت دادند و 
دفاتر وکلا تحت نظارت و کنترل شــدید قوه 

قضائیه قرار گرفتند. ایــن محدودیت‌ها نهاد 
وکالت را از یک بدنه مدنی و مستقل به نهادی 
تحت تسلط مستقیم تبدیل کرد. حتی پس 
از بازگشت نسبی این نهاد به شکل رسمی در 
دهه‌های بعد، اختیارات کامل پیشین بازنگشت 
و استقلال عملی همچنان محدود بود. در دهه 
اخیر، اعمال قدرت بر نهــاد وکالت با نظارت 
استصوابی بر انتخابات کانون‌ها شدت بیشتری 
یافته و بار دیگر استقلال و آزادی عمل وکلا به 

چالش کشیده شده است. 
این در حالی اســت کــه در بزنگاه‌های 
اجتماعی و اعتراضات عمومــی، وکلا بارها 
در تقاطع تنش‌های سیاســی و حقوقی قرار 
گرفتند. وکلایی چون عبدالفتاح سلطانی که 
به‌خاطر دفاع از حقوق بشر و موکلانش با احکام 
طولانی زندان و ممنوعیت حرفه‌ای مواجه شد 
یا خسرو علی‌کردی که پس از اعتراضات سال 
۱۳۸۸، بارها برای دفاع از معترضان احضار و 

بازجویی شد و در سال‌های بعد نیز همچنان 
وکالت بازداشت‌شدگان مرتبط با اعتراضات 
1401 را برعهده داشــت و با محدودیت‌های 
قضایی و حرفه‌ای مواجه شد) تا اینکه با مرگ 
ماجرایش به پایان رسید( تنها نمونه‌هایی از 

ده‌ها مورد پرونده  اینچنینی است.
این تجربه تاریخی، زمینــه را برای درک 
واکنش‌های اخیر فراهم می‌کند؛ از استعفای 
دسته‌جمعی اعضای کمیسیون‌های کانون 
وکلای فارس و کهگیلویه گرفته تا صدور بیانیه 

حمایتی کانون وکلای بوشهر. 

از فشار، بازداشت تا ممنوعیت کار
از سال ۱۴۰۱ تا امروز، نهادهای بین‌المللی 
بارها نســبت بــه وضعیــت وکلای مدافع 
اعتراض‌کنندگان در ایران هشــدار داده‌اند. 
گزارش‌ها حاکی اســت که ده‌ها وکیل که به 
نمایندگی از بازداشت‌شــدگان اعتراض‌ها 
یا خانواده‌های قربانیان دفاع کردند، توســط 
دستگاه‌های امنیتی بازداشت و تحت پیگرد 
قرار گرفته‌اند. در برخی موارد، بیش از چهل 
وکیل تنهــا در ماه‌های نخســت اعتراضات 
دســتگیر شــده‌اند، به این بهانه که فعالیت 
حرفه‌ای‌شان »خطر علیه امنیت ملی« تلقی 

شده است. 
نمونــه بــارز این رفتــار را می‌تــوان در 
پرونده محمدرضا فقیهی دیــد؛ وکیلی که 
پس از رســیدگی به پرونده‌هــای فعالان و 
اعتراض‌کنندگان، از ســوی دادگاه انقلاب 
تهران به پنج سال حبس و ممنوعیت فعالیت 

حرفه‌ای محکوم شد.
گزارش‌های رسمی‌تر نیز نشان می‌دهند 
دست‌کم 12 وکیل که در پرونده‌های مرتبط 
با اعتراضات سال ۱۴۰۱ حکم گرفته و با احکام 
سه ســال زندان و جزای نقدی مواجه شدند؛ 
اتهام‌هایی ماننــد »تبلیغ علیــه نظام« که 
به‌صورت مکرر علیه وکلای مســتقل به کار 

می‌رود.
این در حالی اســت که برخی وکلا برای 
جلوگیری از دفاع مؤثر از موکلان، عملا از حضور 
در پرونده‌های حساس محروم و وکلای تعیین 
شده از سوی قوه قضاییه به جای آنها معرفی 
می‌شــوند. نمونه این حرکت را در مورد یک 
محکوم به اعدام اعتراضات 1401 نیز می‌توان 
دید. محمدحسین آقاســی، وکیل تعیینی 
خانواده محمدمهدی کرمــی، درباره حکم 
اعدام موکلش گفته بود که قاضی وکالت او را 
در آن پرونده نپذیرفت و خود قوه قضاییه برای او 
وکیلی معین کرد که عملا نقشی در دفاع از این 

جوان ایفا نکرد.
این موضوع علاوه بر اینکه استقلال نهاد 
وکالت را به چالش کشــیده، عملا دسترسی 

واقعی به دفاع قانونی برای هزاران بازداشتی در 
جریان اعتراضات را محدود کرده و باعث شده 
بسیاری از متهمان سیاسی با وکلای منصوب 
قوه قضاییه یا کســانی که توان چالش‌گری 

مستقل ندارند، روبه‌رو شوند.

 نقد سکوت نهادی
در چنین بستری، استعفای دسته‌جمعی 
در کانون وکلای فــارس و کهگیلویه معنای 
مشخص‌تری پیدا می‌کند. استعفا‌دهندگان 
با اشاره به اینکه »ادامه فعالیت در ساختاری 
که نسبت به مطالبات و اعتراضات مردم سکوت 
اختیار کرده فاقد اثر و معنا است«،‌ می‌گویند که 
نهاد مدنی وکالت نباید صرفا نقشی تکنیکی ایفا 
کند، بلکه باید در دفاع از حقوق بنیادین مردمی 
که در موقعیت‌های بحرانی قرار دارند، حضور 

فعال داشته باشد.
منطق پشت این استعفا را می‌توان در دو 
لایه دید: نخســت، نگرانی از خدشه‌دار شدن 
اعتبار حرفه‌ای وکالت وقتی نهاد رسمی نسبت 
به نقض آشــکار حقوق مردم واکنشی نشان 
نمی‌دهد؛ دوم، اعتقاد به اینکه وکالت، بیش از 
دفاع از موکلان فردی، رسالتی اجتماعی دارد 
که در بزنگاه‌های تاریخی باید فعالانه در جهت 

حفاظت از حقوق جمعی ایفای نقش کند.
این موضوع به این معناســت که وکالت 
صرفا به پیگیری یک پرونده یا دفاع از یک فرد 
در چارچوب دادگاه محدود نمی‌شــود، بلکه 
ماهیتی فراتر و اجتماعی دارد. بر اســاس این 
برداشت، وکیل در لحظات بحرانی و بزنگاه‌های 
تاریخی، زمانی که حقوق شهروندان به‌صورت 
جمعی در معــرض تهدید قــرار می‌گیرد، 
وظیفه‌ای مضاعف بر عهــده دارد؛ وظیفه‌ای 
کــه او را از نقش صرفا فنــی و حقوقی خارج 
می‌کند و به کنشگری آگاه در جهت صیانت 
از حق دسترسی به عدالت، دفاع از آزادی‌های 
بنیادین و یادآوری مرزهای قانون به قدرت بدل 
می‌سازد. در چنین موقعیت‌هایی، سکوت یا 
انفعال نهاد وکالت نه یک انتخاب فردی، بلکه 
تصمیمی با تبعات اجتماعی تلقی می‌شود که 
می‌تواند مستقیما بر اعتماد عمومی به عدالت و 

کارآمدی نظام حقوقی اثر بگذارد.

بیانیه کانون وکلای بوشهر چه می‌گوید؟
در همین حال کــه در فارس و کهگیلویه 
نارضایتی از سکوت رســمی موج می‌زند، در 
استان بوشهر بیانیه‌ای منتشر شد که به‌ظاهر 
رنگ و بوی متفاوتی دارد. این بیانیه با تأکید 
بر اینکه مطالبات مردم ریشه در »فشارهای 
اقتصادی، نابرابری‌های اجتماعی و احساس 
کاهش پاسخگویی نسبت به نیازهای اساسی 
زندگی« دارد، تلاش کرده اســت موضع نهاد 
وکالت را در چارچوبی گســترده‌تر حقوقی و 

اجتماعی قرار دهد.
در این بیانیه، اعتراض مدنی و مسالمت‌آمیز 
نه امری احساسی، بلکه »متکی بر حقوقی است 
که در قوانین موضوعــه و مقتضیات طبیعی 
زندگی اجتماعی ریشه دارد.« این موضع، در 

نسبت با انتقادات اســتعفا‌دهندگان فارس و 
کهگیلویه، نشان‌دهنده تلاش بخشی از بدنه 
وکالت برای تعریف نقش حرفه‌ای وکالت در مرز 
میان دفاع از حقوق فردی و حمایت از مطالبات 

عمومی و مدنی است.
کانون بوشهر در ادامه بر ضرورت »شفافیت 
در فرآیند تصمیم‌گیری، تسریع در اتخاذ تدابیر 
مؤثر« و »گفت‌وگوی مبتنی بر قانون« تأکید 
کرده، و می‌گوید که قانون باید پشتوانه تحقق 
حق و تقویت اعتماد عمومی باشد؛ تضمینی 
که به گفته اعضای این کانون، زمانی محقق 
می‌شود که وکلا نه بر حاشیه‌ امن حرفه‌ای تکیه 
کنند و نه در پی منافع شخصی، بلکه در راستای 

»پاسداری از کرامت انسانی« عمل کنند.
در این میان، سخنان وکلایی مانند وحید 
مهربان تصویر دیگری از پارادوکسی را آشکار 
می‌کند که وکالت امروز ایران با آن دســت به 

گریبان است.
او بــه دشــواری کار وکلای پرونده‌های 
سیاسی در ایران اشاره دارد و تاکید می‌کند؛ 
جایی کــه وکیل از یک‌ســو موظف اســت 
بی‌قیدوشرط از حقوق موکلش دفاع کند و از 
سوی دیگر می‌داند هر کنش، موضع‌گیری یا 
دیده‌شدن رسانه‌ای او می‌تواند به‌جای تقویت 
دفاع، به تشدید فشار قضایی علیه موکل منجر 

شود، کار وکیل را از هر سو خطیر می کند.
 در واقع او تاکید دارد که در شــرایط فعلی 
مرز میان دفــاع حقوقی و کنش سیاســی 
بسیار باریک شــده و وکیل ناچار است دائما 
میان ایفای نقش اجتماعی خود و محافظت 
از سرنوشت موکل تعادل برقرار کند؛ تعادلی 
شکننده که فقدان آن می‌تواند هم به استقلال 
وکالت آسیب بزند و هم هزینه‌اش را مستقیما 

متهم بپردازد.
در چشم‌انداز کنونی، حرفه وکالت در ایران 
در موقعیتی بغرنج قرار دارد. از سویی، برخورد 
سیستماتیک و بازداشــت وکلا، استقلال و 
امنیت این حرفه را تهدید می‌کند؛ از ســوی 
دیگر، واکنش‌های مستقل و بیانیه‌های مدنی 
نشــان می‌دهد که بخش‌هایی از این حرفه 
همچنان در پی تبیین نقش حقیقی وکالت 

در جامعه‌اند.
این وضعیت، وجهی از بحران بزرگ‌تری 
را هم منعکس می‌کند: چالش تحقق عدالت 
در شرایطی که ابزارهای قانونی و نهادی خود 

نیازمند دفاع است. 

خشکسالی و تخریب زیستگاه؛ 
علت ورود روباه‌ها به تهران

رئیــس اداره کنتــرل 
حیوانات شــهری ســازمان 
مدیریت پسماند شهرداری 
تهــران ورود روباه‌هــا بــه 
محدوده‌های شهری را نتیجه 
تغییرات زیســت‌محیطی و 
الگوی رفتار انسان دانست و از شهروندان خواست با مدیریت بهتر 
پسماند به کاهش این حضور کمک کنند. به گزارش ایسنا، علی 
شریفی گفت: روباه‌ها به‌دلیل خشکسالی، کاهش منابع طبیعی 
و تخریب زیســتگاه‌های خود، همراه با دسترسی آسان به مواد 
غذایی در محیط شهری، بیش از گذشــته وارد مناطق شهری 
تهران شده‌اند. او تأکید کرد که این مهاجرت غیرعادی گونه‌های 
وحشی به داخل شهرها پیامی از وضعیت ناپایدار اکوسیستم‌های 
پیرامونی است و نیازمند توجه مدیریتی و مشارکت شهروندان 
است. شــریفی افزود: رعایت زمان‌بندی خارج کردن پسماند 
از منازل و جلوگیری از دسترسی آســان به غذا می‌تواند تا حد 

قابل‌توجهی از حضور این حیوانات در محیط شهری بکاهد. 
    

آغاز شکل‌گیری جامعه خیرین 
حامی معلولان با محوریت بهزیستی

رئیس سازمان بهزیستی کشور از تشکیل جامعه خیرین حامی 
معلولان با تکیه بر مشارکت مردمی و شبکه‌سازی اجتماعی خبر 
داد و آن را گامی مؤثر در توانمندســازی افــراد دارای معلولیت 
توصیف کرد. به گزارش ایلنا، سیدجواد حسینی اعلام کرد روند 
شکل‌گیری این جامعه خیرین از استان خراسان رضوی آغاز شده 
و می‌تواند به الگویی ملی برای سامان‌دهی هدفمند کمک‌های 
خیرخواهانه در سراسر کشور تبدیل شــود. حسینی با اشاره به 
تجربه‌های موفق مردمی در حوزه‌های اجتماعی گفت این حرکت 
مشابه جریان خیرین مدرسه‌ساز است که از مشهد شروع شد و به 

مدل فراگیر تبدیل شد. 
    

پیش‌بینی هواشناسی حتی با 
هوش مصنوعی هم قطعی نیست

ن  ما ز ســا ئیــس  ر
هواشناسی کشــور با تأکید 
بــر محدودیت‌هــای علمی 
پیش‌بینــی وضعیت جوی 
گفت کــه هیــچ پیش‌بینی 
هواشناسی، حتی با استفاده 
از هوش مصنوعی، به‌صورت صددرصد قطعی قابل ارائه نیست. 
به گزارش ایســنا، ســحر تاج‌بخش مســلمان توضیح داد که 
پیش‌بینی‌های جوی ذاتاً مبتنی بر احتمال هستند و در بهترین 
شــرایط نیز با درصدی از عدم‌قطعیت همراه‌اند. بــه گفته او، 
رفتارهای ناشناخته سامانه‌های جوی، پیچیدگی دینامیک جو و 
همچنین اثرات فزاینده تغییر اقلیم باعث شده دقت پیش‌بینی‌ها 
در سال‌های اخیر با چالش‌های بیشــتری روبه‌رو شود. رئیس 
سازمان هواشناسی تأکید کرد این مسئله مختص ایران نیست و 
بسیاری از کشورهای جهان نیز با همین محدودیت‌ها مواجه‌اند. 
تاج‌بخش مسلمان افزود که مدل‌های عددی و ابزارهای نوین، 
از جمله هوش مصنوعی، دقت پیش‌بینی را افزایش داده‌اند اما 
 نمی‌توانند عدم‌قطعیت ذاتی پدیده‌هــای جوی را به‌طور کامل 

حذف کنند.
    

رد مازوت‌سوزی در تهران از سوی 
رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس 

رئیس فراکسیون محیط‌زیســت مجلس شورای اسلامی با 
تأکید بر اینکه در نیروگاه برق ری و پالایشگاه نفت تهران هیچ‌گونه 
سوخت مازوتی مصرف نمی‌شود، آخرین وضعیت زیست‌محیطی 
این دو مجموعه صنعتی را از نزدیک بررسی کرد. به گزارش ایلنا، 
سمیه رفیعی در بازدید میدانی از نیروگاه برق ری و پالایشگاه نفت 
تهران که در پاسخ به مطالبه‌های شهروندان شهرستان ری صورت 
گرفت، گفت این پایش نظارتی با حضور مدیران ارشد صنعت برق 
و نفت و مسئولان محیط‌زیست انجام شد. رفیعی تصریح کرد که 
موضوع استفاده از ســوخت مازوت به‌عنوان یکی از نگرانی‌های 
مردم به‌طور مستمر رصد می‌شود و یافته‌ها نشان می‌دهد سوخت 
مورد استفاده در این تأسیســات آلایندگی‌های مشابه سوخت 

مازوتی ندارد و مبتنی بر سوخت‌های پاک‌تر است. 
    

کاهش ۲۲ درصدی ذخایر سدهای کشور 
نسبت به سال گذشته

صنعــت  ی  ســخنگو
آب کشــور با اعــام کاهش 
محسوس ذخایر آبی سدهای 
کشور گفت: میزان آب موجود 
در مخازن سدها نسبت به سال 
گذشته ۲۲ درصد افت داشته 
و این وضعیت، زمستانی خشک‌تر از تابستان را برای تهران رقم 
زده است. به گزارش ایلنا، فیروز قاسم‌زاده با اشاره به آخرین آمار 
تا ششم دی‌ماه توضیح داد: حجم آب موجود در مخازن سدهای 
کشور به ۱۷ میلیارد و ۵۴۰ میلیون مترمکعب رسیده؛ در حالی‌ 
که این رقم در مدت مشابه سال گذشته ۲۲ میلیارد و ۴۳۰ میلیون 
مترمکعب بوده است. به گفته او، کاهش بارش‌ها در پاییز و تداوم 
الگوی خشکسالی باعث شــده ورودی سدها به‌طور محسوسی 

کمتر از حد نرمال باشد. 
    

طرح یک پرسش درمورد امتیاز به ابربدهکاران:
مبنای تخفیف ۶۵ درصدی 

شهرداری رشت به بدهکاران چیست؟
عضو شورای شهر رشــت از تصویب لایحه‌ای خبر داد که به 
بدهکاران عمده شهرداری امکان می‌دهد از تخفیف ۶۵ درصدی 
در پرداخت بدهی‌های خود اســتفاده کننــد؛ مصوبه‌ای که در 
آخرین جلســه شــورا و با رأی ۹ عضو حاضر به تصویب رسیده 
اســت. به گزارش گیل‌خبر، بر اســاس این مصوبه، افرادی که 
بیش از ۵ هزار میلیارد ریال به شهرداری رشت بدهکار هستند، 
مشمول تخفیفی می‌شــوند که از نظر میزان و دامنه، بی‌سابقه 
توصیف می‌شــود. این تصمیم در شرایطی اتخاذ شده که کمتر 
از چهار ماه تا انتخابات دوره بعد شورای شهر باقی مانده و همین 
هم‌زمانی، پرسش‌ها و انتقادهایی را درباره انگیزه و زمان‌بندی آن 
به‌دنبال داشته است. هنوز مشخص نیست بدهکاران اصلی چه 
کسانی هســتند و مبنای تعیین تخفیف ۶۵ درصدی چه بوده؛ 
ابهاماتی که در کنار وضعیت بدهــکاران خرد و محرومیت‌های 
 خدماتی شــهروندان عادی، واکنش‌های انتقادی را تشــدید 

کرده است.

از استعفا در کانون وکلای فارس و کهگیلویه تا صدور بیانیه حمایتی در بوشهر؛ دو روی سکه واکنش به اعتراضاتاز گوشه و کنار

چالش وکالت در بزنگاه‌های اجتماعی ایران

سعیده علیپور

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1404٫08٫08 مورخ   140460309003005155 رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی آبیک ، كلاسه 1404114409003000450 
تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم تاجی علیزاده حسین كومی 
فرزند اله بخش به شماره شناسنامه 2 و كد ملی 2669637231 صادره 
از فومن در ششدانگ يکباب ساختمان به مساحت 153٫48 متر مربع از 
پلاک 1 اصلی واقع در بخش 16 قزوين حوزه ثبت ملک آيیک میباشد. 
احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک 
رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز 
گرديده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
مالکیت  به صدور سند  نسبت  اشخاص  آگهی می گردد در صورتی كه 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولین آگهی و نیز 
املاک واقع در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمايند و معترض بايد ظرف 
يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقديم دادخواست در مراجع 
قضايی نموده و گواهی آنرا را به اداره ثبت تحويل دهد و در صورتی كه 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با معترض گواهی تقديم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند، اداره ثبت محل مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نمايد و صدور سند مالکیت مانع مراجعه منصور 

به دادگاه نمی باشد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/0۹/26   

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/14
علی مافی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی: 2070701

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی 2074628
برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۰۹۰۰۳۰۰۲۱۲۷ مورخ ۱۴۰۴۵۰۴۰۱ هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی آبیک ، کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰۰۳۰۰۰۸۶۲ تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی آقای محمد جاهد فرزند کریم به شماره شناسنامه ۲۷۰۰ و 
کد ملی ۶۰۲۹۱۶۵۳۸۰ صادره از مهربان در ششدانگ یکتاب ساختمان به 
مساحت ۲۰۱۱۳۶ متر مربع از پلاک ۱ اصلی واقع در بخش ۱۶ قزوین حوزه 
ثبت ملک آبیک می باشند. احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا 
و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت 
به مورد تقاضا احراز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند و معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست در مراجع قضایی 
نموده و گواهی آنرا را به اداره ثبت تحویل دهد و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نکرده یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند ، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع مراجعه منصور به دادگاه نمی باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/09/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/14

على مافي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک آبيک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

و 140460309003003452  اصلاحی 140460309003003454  رای های  برابر 
و 140460309003003453 مورخ 1404/5/27 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی آبیک، 
و   1404114409003004120 و   1404114409003006601 و  كلاسه های 
1404114409003000490 تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی مسلم كاظمی 
فرزند اصغر به شماره شناسنامه 133 و كد ملی 5089336601 صادره از آبیک به 
میزان 10000 سهم مشاع از 46828٫28 سهم ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 46728/28 و خانم پری رمضانی ها فرزند يعقوب به شماره شناسنامه و 238 كد 
ملی 5089522316 صادره از آبیک به میزان 26728٫28 سهم مشاع از 46728/28 
سهم ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی به مساحت 46728/28 و ابوالفضل كاظمی 
فرزند احمد به شماره شناسنامه 426 و كد ملی 5089620490 صادره از آبیک به میزان 
10000 سهم مشاع از 46728/28 سهم ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
46728/28 مترمربع از پلاک 21 اصلی بخش 15 حوزه ثبت آبیک قريه خرم پشته 
می باشد احراز مالکیت مشاعی متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک 
رسمی علی اوسط صالحی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به ملک مورد 
تقاضا احراز گرديده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
میگردد در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاريخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از تاريخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمايند 
و معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض ، مبادرت به تقديم دادخواست در 
مراجع قضايی نموده و گواهی آن را به اداره ثبت تحويل دهد و در صورتی كه اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد با معترض گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را به اداره ثبت ارائه نکند ، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نمايد و 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/10/14   
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/2۹

علی مافی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی: 2084898

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1404/05/15 مورخ   140460309003003249 رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی آيیک كلاسه 1404114409003000184 
فرزند  پور  رحمان  صفورا  خانم  متقاضی  بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات 
از  صادره  كدملی 6309421190  و  شناسنامه 456  به شماره  رمضان 
املش در ششدانگ يکباب ساختمان به مساحت 197/08 متر مربع از 
پلاک 1 اصلی واقع در بخش 16 قزوين حوزه ثبت ملک آبیک می باشد. 
احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک 
رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز 
گرديده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
مالکیت  هند  صدور  به  نسبت  اشخاص  كه  صورتی  در  می گردد  آگهی 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاريخ انتشار اولین آگهی و 
نیز املاک واقع در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
و  نمايند  اخذ  رسید  و  تسلیم  ملک  وقوع  محل  ثبت  اداره  به  را  خود 
معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقديم 
دادخواست در مراجع قضايی نموده و گواهی آنرا را به اداره ثبت تحويل 
دهد و در صورتی كه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض 
گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه 
نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نمايد و صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه منصور به دادگاه نمی باشد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/10/14   
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/2۹

علی مافی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی: 2084904

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1404٫08٫08 مورخ   140460309003005155 رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی آبیک ، كلاسه 1404114409003000450 
تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم تاجی علیزاده حسین كومی 
فرزند اله بخش به شماره شناسنامه 2 و كد ملی 2669637231 صادره 
از فومن در ششدانگ يکباب ساختمان به مساحت 153٫48 متر مربع از 
پلاک 1 اصلی واقع در بخش 16 قزوين حوزه ثبت ملک آيیک میباشد. 
احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک 
رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز 
گرديده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
مالکیت  به صدور سند  نسبت  اشخاص  آگهی می گردد در صورتی كه 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولین آگهی و نیز 
املاک واقع در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمايند و معترض بايد ظرف 
يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقديم دادخواست در مراجع 
قضايی نموده و گواهی آنرا را به اداره ثبت تحويل دهد و در صورتی كه 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با معترض گواهی تقديم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند، اداره ثبت محل مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نمايد و صدور سند مالکیت مانع مراجعه منصور 

به دادگاه نمی باشد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/0۹/26   

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/14
علی مافی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی: 2070701

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی 2074628
برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۰۹۰۰۳۰۰۲۱۲۷ مورخ ۱۴۰۴۵۰۴۰۱ هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی آبیک ، کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰۰۳۰۰۰۸۶۲ تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی آقای محمد جاهد فرزند کریم به شماره شناسنامه ۲۷۰۰ و 
کد ملی ۶۰۲۹۱۶۵۳۸۰ صادره از مهربان در ششدانگ یکتاب ساختمان به 
مساحت ۲۰۱۱۳۶ متر مربع از پلاک ۱ اصلی واقع در بخش ۱۶ قزوین حوزه 
ثبت ملک آبیک می باشند. احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا 
و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت 
به مورد تقاضا احراز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند و معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست در مراجع قضایی 
نموده و گواهی آنرا را به اداره ثبت تحویل دهد و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نکرده یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند ، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع مراجعه منصور به دادگاه نمی باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/09/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/14

على مافي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک آبيک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

و 140460309003003452  اصلاحی 140460309003003454  رای های  برابر 
و 140460309003003453 مورخ 1404/5/27 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی آبیک، 
و   1404114409003004120 و   1404114409003006601 و  كلاسه های 
1404114409003000490 تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی مسلم كاظمی 
فرزند اصغر به شماره شناسنامه 133 و كد ملی 5089336601 صادره از آبیک به 
میزان 10000 سهم مشاع از 46828٫28 سهم ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 46728/28 و خانم پری رمضانی ها فرزند يعقوب به شماره شناسنامه و 238 كد 
ملی 5089522316 صادره از آبیک به میزان 26728٫28 سهم مشاع از 46728/28 
سهم ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی به مساحت 46728/28 و ابوالفضل كاظمی 
فرزند احمد به شماره شناسنامه 426 و كد ملی 5089620490 صادره از آبیک به میزان 
10000 سهم مشاع از 46728/28 سهم ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
46728/28 مترمربع از پلاک 21 اصلی بخش 15 حوزه ثبت آبیک قريه خرم پشته 
می باشد احراز مالکیت مشاعی متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک 
رسمی علی اوسط صالحی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به ملک مورد 
تقاضا احراز گرديده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
میگردد در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاريخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از تاريخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمايند 
و معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض ، مبادرت به تقديم دادخواست در 
مراجع قضايی نموده و گواهی آن را به اداره ثبت تحويل دهد و در صورتی كه اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد با معترض گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را به اداره ثبت ارائه نکند ، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نمايد و 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/10/14   
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/2۹

علی مافی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی: 2084898

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات   1404/05/15 مورخ   140460309003003249 رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی آيیک كلاسه 1404114409003000184 
فرزند  پور  رحمان  صفورا  خانم  متقاضی  بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات 
از  صادره  كدملی 6309421190  و  شناسنامه 456  به شماره  رمضان 
املش در ششدانگ يکباب ساختمان به مساحت 197/08 متر مربع از 
پلاک 1 اصلی واقع در بخش 16 قزوين حوزه ثبت ملک آبیک می باشد. 
احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک 
رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز 
گرديده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
مالکیت  هند  صدور  به  نسبت  اشخاص  كه  صورتی  در  می گردد  آگهی 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاريخ انتشار اولین آگهی و 
نیز املاک واقع در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
و  نمايند  اخذ  رسید  و  تسلیم  ملک  وقوع  محل  ثبت  اداره  به  را  خود 
معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقديم 
دادخواست در مراجع قضايی نموده و گواهی آنرا را به اداره ثبت تحويل 
دهد و در صورتی كه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض 
گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه 
نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نمايد و صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه منصور به دادگاه نمی باشد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/10/14   
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/2۹

علی مافی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی: 2084904

رئیس سازمان مدیریت بحران شهر تهران از صدور دستور بازداشت 
متخلفان ایجاد فضای زیرزمینی غیرمجاز زیر محوطه بازار بزرگ تهران 
خبر داد و اعلام کرد که این اقدام پس از تأمین دلیل و مستندسازی فنی 

انجام خواهد شد و تاکنون هیچ‌کس بازداشت نشده است.
به گزارش دیده‌بان ایران، علی نصیــری توضیح داد در جریان بازدید 
مدیران شهرداری و دادستانی تهران از اتاق‌های غیرمجاز زیر بازار، تمامی 
متخلفان شناسایی شده‌اند و روند رسیدگی قضایی به این پرونده با همکاری 
نهادهای ذی‌ربط در حال انجام است. وی افزود صدور حکم بازداشت نیازمند 
تکمیل فرآیند مستندسازی است و بدون مدارک کافی امکان اقدام قضایی 
وجود ندارد. معاون پیشگیری از وقوع جرم و احیای حقوق عامه دادستانی 
تهران، نمایندگان آتش‌نشانی، اساتید مرکز تحقیقات راه و شهرسازی و 
مدیران شهرداری منطقه ۱۲ نیز در محل حضور داشتند تا وضعیت را از 

نزدیک بررسی کنند.

ناایمنی فضاهای زیرزمینی
نصیری با اشاره به ناایمنی شدید فضاها گفت این اتاق‌ها شبیه تونل مترو 
نیستند و صرفاً شامل چند اتاق زیرزمینی غیرمجاز هستند که ورود تعداد 
زیادی افراد به آن‌ها خطرناک است. به گفته وی، تصمیم بر شناسایی کامل 
مسیرهای دسترســی، پلمب ورودی‌ها و جلوگیری از ادامه فعالیت این 

فضاها گرفته شده است.
با توجه به گزارش‌های میدانی، برخی از این فضاها به‌طور غیرمجاز به 
محل نگهداری کالا و فعالیت‌های تجاری تبدیل شده بودند که می‌توانست 
مخاطرات جدی برای بازدیدکنندگان و کســبه ایجاد کند. کارشناسان 
مرکز تحقیقات راه و شهرســازی نیز تأکید کردند که عدم رعایت اصول 
ایمنی و تهویه در این اتاق‌ها می‌تواند منجر به حوادث غیرقابل پیش‌بینی 
شود و حضور مسئولان قضایی و شهری در این بازدید، اهمیت موضوع را 

برجسته کرده است.
تصاویر و فیلم‌های موجود نشان می‌دهد که برخی اتاق‌های زیرزمینی 
دسترسی‌های غیررسمی و ناایمن دارند و برخی مسیرهای خروجی به‌طور 
کامل مسدود است. نصیری تأکید کرد که این اقدامات پیشگیرانه نه تنها به 
حفاظت از جان افراد، بلکه به جلوگیری از تخلفات گسترده در بافت تاریخی 

بازار کمک خواهد کرد.

روند مستندسازی و تأمین دلیل
در این بازدید، مدیران شهرداری منطقه ۱۲ گزارش جامعی از وضعیت 
فضاها ارائه کردند که شامل ابعاد، مسیرهای دسترسی، وضعیت سقف و 
تهویه و همچنین میزان فعالیت‌های تجاری در هر اتاق بود. این گزارش‌ها 
در کنار مستندات تصویری به عنوان مدارک اصلی پرونده به مراجع قضایی 

ارائه شد تا فرآیند قانونی بازداشت و پیگیری متخلفان با دقت انجام شود.
نصیری درباره روند قانونی گفت: »تأمین دلیل و مستندسازی دقیق، 
نخستین گام برای هر اقدام قضایی است. ما ابتدا وضعیت را از منظر ایمنی، 
دسترسی و فعالیت‌های انجام شده بررسی کردیم و سپس تمامی شواهد 
را مستند کردیم تا بتوانیم بدون ایجاد ابهام، اقدامات قانونی لازم را انجام 

دهیم.«
وی در ادامه افزود که شهرداری تهران و سازمان مدیریت بحران به‌طور 

مستمر بر فضاهای شــهری و بافت‌های تاریخی نظارت دارند تا از وقوع 
تخلفات مشابه جلوگیری شــود و هرگونه فعالیت غیرمجاز شناسایی و 
برخورد قانونی شود. نصیری همچنین از شهروندان خواست در صورت 
مشاهده فعالیت‌های غیرمجاز در فضای زیرزمینی، مراتب را به شهرداری 

و سازمان‌های مربوطه اطلاع دهند.

پیامدهای اقتصادی و اجتماعی
این اقدام در حالی صورت می‌گیرد که بازار بزرگ تهران یکی از مهم‌ترین 
مراکز تجاری و گردشگری پایتخت است و هرگونه تخلف ساختمانی یا تغییر 
در ساختار زیرزمینی آن می‌تواند پیامدهای جدی اقتصادی و ایمنی داشته 
باشد. مسئولان تاکید کردند که حفظ امنیت و ایمنی بازدیدکنندگان و 

کسبه، اولویت اصلی شهرداری و سازمان مدیریت بحران است.
به گفته نصیری، با ادامه بررسی‌ها، فهرست کامل متخلفان و مسیرهای 
غیرمجاز مشخص خواهد شد و پس از تکمیل مدارک، روند قضایی بازداشت 
و برخورد قانونی با آن‌ها آغاز می‌شــود. همچنین وی تصریح کرد که این 
اقدام می‌تواند الگوی مناسبی برای شناسایی و برخورد با تخلفات مشابه 

در دیگر بخش‌های شهر باشد و 
به افزایش امنیت و نظم شهری 

کمک کند.

نقش نهادهای مختلف در 
بررسی میدانی

در جریــان بازدید میدانی، 
معاون پیشگیری از وقوع جرم 
و احیای حقوق عامه دادستانی 
تهــران، مدیــران منطقه‌ای 
شــهرداری، نماینــدگان 
آتش‌نشانی و کارشناسان مرکز 
تحقیقات راه و شهرسازی حضور 
داشتند. بررسی‌های فنی این 
تیم شامل ســنجش مقاومت 
سازه، وضعیت تهویه و ایمنی 
مسیرهای خروج اضطراری بود. 
کارشناســان تاکید کردند که 
بدون اصلاح ساختاری و رعایت 
مقررات ایمنــی، ورود افراد به 
این اتاق‌ها می‌توانست حوادث 

جبران‌ناپذیری ایجاد کند.

فیلم و مستندات بازدید
فیلم‌ها و تصاویر منتشرشده 
نشــان می‌دهــد کــه برخی 
اتاق‌هــای زیرزمینــی دارای 
سقف‌های کوتاه و مسیرهای 
دسترســی محدود هستند و 

ورود هرگونه گروهی بیش از حد تعیین‌شــده می‌توانســت خطر جانی 
جدی ایجاد کند. نصیری تأکید کرد که این مستندات در پرونده قضایی 
ثبت شده و به عنوان شواهد اصلی برای صدور دستور بازداشت متخلفان 

استفاده خواهد شد.

تجربه پیشین و اهمیت اطلاع‌رسانی
به گفته وی، تجربه‌های پیشین در برخورد با ساخت و ساز غیرمجاز 
در بافت‌های تاریخی و تجاری نشان داده است که اطلاع‌رسانی به کسبه 
و شهروندان قبل از اقدام قضایی، نقش مهمی در کاهش مقاومت و ایجاد 
همکاری دارد. نصیری افزود: »هدف ما ایجاد آگاهی و آموزش اســت و 

شهروندان می‌توانند با همکاری، روند رســیدگی به تخلفات را تسهیل 
کنند.« وی همچنین تأکید کرد که برنامه‌های آموزشی برای کسبه و مالکان 
فضاهای تجاری در بازار بزرگ تهران در دستور کار شهرداری قرار دارد تا از 

وقوع تخلفات مشابه در آینده جلوگیری شود.

اهمیت این اقدام برای مدیریت بحران شهری
این اقدام نمونه‌ای از همکاری بین نهادهای قضایی، شهری و تحقیقاتی 
در مدیریت بحران و پیشگیری از حوادث انسانی در بافت‌های تاریخی است. 
کارشناسان شهری معتقدند مستندسازی فنی و حضور میدانی مسئولان، 
علاوه بر جنبه قضایی، می‌تواند به ایجاد یک فرهنگ ایمنی در بازار بزرگ 
تهران منجر شود و راهکاری برای مدیریت بحران در دیگر مناطق پرخطر 

شهری ارائه دهد.

آینده پرونده
رئیس سازمان مدیریت بحران شهر تهران در پایان گفت: »صدور دستور 
بازداشت متخلفان، تنها بخشی از فرآیند مقابله با تخلفات ساختاری است. 
ادامه نظارت، آموزش و همکاری شهروندان، کلید موفقیت این طرح است.«
وی افزود که با تکمیل مستندات و بررسی فنی، متخلفان شناسایی 
شده و اقدامات قانونی علیه آن‌ها آغاز خواهد شــد و این پرونده می‌تواند 
الگویی برای مقابله با فعالیت‌های غیرمجاز مشابه در دیگر نقاط پایتخت 

و کشور باشد.

دستور بازداشت تونل‌سازان در بازار بزرگ تهران صادر شد

دستگیری بعد از تأمین دلیل و مستندسازی فنی!

گزارش

وکیل باید در لحظات بحرانی و 
بزنگاه‌های تاریخی، زمانی که 

حقوق شهروندان به‌صورت 
جمعی در معرض تهدید قرار 
می‌گیرد به کنشگری آگاه در 

جهت صیانت از حق دسترسی 
به عدالت، دفاع از آزادی‌های 

بنیادین و یادآوری مرزهای 
قانون به قدرت تبدیل شود

تاریخ حرفه وکالت نشان 
می‌دهد که این نهاد همواره میان 
دفاع از حقوق مردم و فشارهای 

سیاسی، تعادلی شکننده 
داشته و واکنش‌های این روزها 

از استعفای دسته‌جمعی 
اعضای کمیسیون‌های کانون 

وکلای فارس و کهگیلویه گرفته 
تا صدور بیانیه حمایتی کانون 

وکلای بوشهر؛ تنها ادامه همین 
مسیر شکننده است

 جایی که وکیل از یک‌سو 
 موظف است بی‌قیدوشرط از 
حقوق موکلش دفاع کند و از 

سوی دیگر می‌داند هر کنش، 
 موضع‌گیری یا دیده‌شدن 

رسانه‌ای او می‌تواند به‌جای تقویت 
 دفاع، به تشدید فشار قضایی 

علیه موکل منجر شود، کار وکیل را 
از هر سو خطیر می کند


